
Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid  
van                                         , RUA/A/2009/9578, tot Wijziging budget UWV 
2009. 
 
 
De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
 
Gelet op artikel 48, tweede lid, van de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk 
en inkomen; 
 
Besluit: 
 
Het budget voor de uitvoeringskosten UWV voor het jaar 2009 te wijzigen van € 
1.853.459.199,-- in € 1.948.759.199,--. 
 
Hiertoe is het volgende overwogen. 
In de jaarrekening 2008 heeft het UWV bestemmingsfondsen gevormd. De 
benutting van deze bestemmingsfondsen impliceert verhoging van het budget 
voor de uitvoeringskosten UWV. De bestemmingsfondsen zullen in 2009 tot ten 
hoogste de volgende bedragen worden benut: 

- Bestemmingsfonds wet- en regelgevingsprojecten: € 3.200.000, waarvan 

IDM (Wajong) € 1.200.000,-- en Brugbanen € 2.000.000,--. 

- Bestemmingsfonds transformatiebudget: € 11.300.000,--. 

- Bestemmingsfonds Vernieuwing: € 3.100.000,--. 

- Bestemmingsfonds Investeringsbudget: € 700.000,-- voor de projecten 

CBBS en P roject Costing. 

- Bestemmingsfonds reguliere activiteiten: € 6.600.000,-- voor uitvoering 

WTV en handhavingsprogramma. 

- Bestemmingsfonds Fusie en Frictie: € 70.400.000,--. 
 
Deze regeling zal met toelichting (en de bijlage(n)) in de Staatscourant worden 
geplaatst. 
 
Den Haag,       
De Minister van Sociale Zaken en  
Werkgelegenheid, 
 
 
 
 
J.P.H. Donner 


